
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
14. neděle v mezidobí                      7. července                      neprodejné  

Neznámý známý. 
Takový byl Ježíš pro mnohé současníky, 
jak nám potvrdilo i vystoupení v naza-
retské synagóze. Kristus se ve svém do-
mově sice setkal s údivem, ale bohužel s 
údivem nevěřícím: "Přece nežijí jeho 
příbuzní mezi námi? Není to ten tesař?" 
Jako kdyby řekli: "No ano, vždyť je to 
náš Fanda!" Obyvatelé Nazareta si byli 
tak jistí, že vě-
dí, co se dá 
očekávat a co 
ne, že Ježíš 
neměl se svou 
novou zvěstí 
žádnou šanci. 
Jak těžké bylo 
přijmout, že 
Ježíš není jen 
tesař, vysvítá 
také z toho, že 
při jiné příležitosti příbuzní měli za to, 
že se pomátl! 
Co bylo překážkou odmítnutí? Paradox-
ně to, že Nazareťané Ježíše "znali". 
Oproti tomu ti, kteří Ježíše neznali, oče-
kávali překvapivě mnoho, protože on 
byl pro ně "nepopsaným listem". 
I nám hrozí to, co obyvatelům Nazareta, 
protože my také Ježíše "známe". Avšak 
s tím rozdílem, že Nazareťané znali Ježí-
še příliš jako člověka ("známe jeho mat-
ku, jeho příbuzné, prostě je to náš sou-
sed"), my příliš jako Boha, který "je v 
jiných sférách" a nevstupuje do našeho 
života. U obou přístupů je však společné 

jedno: Ježíš nemá, co říct a co dát. Ježíš 
"není pro nás". Máme s ním dobré 
"sousedské vztahy" - nic po nás nikdy ne-
chtěl, my od něj také ne. Nikdy nám nic 
zlého neudělal, ale dobrého také ne. Nemá-
me s ním "žádné konflikty". Možná máme s 
Kristem "dobrý vztah" podobně jako jeho 
sousedé v Nazaretě (chodíme "do kostela", 
nevadí nám). Tak dobrý vztah, že od něj 

"nečekáme nic". 
A najednou tento 
"Fanda" klade 
nárok, že je ně-
kdo víc než pou-
hý soused a řeme-
slník! Slibuje, že 
má moc promě-
ňovat naši šedou 
existenci - svým 
slovem a činy. 
Protože on není 

pouhý tesař. Lépe řečeno - on je ten tesař, 
který má mimořádně účinné nástroje. Opra-
covává nás, aby si z nás vytvořil něco no-
vého, "novou nádobu", podobně jako s Pa-
vlem (Sk 9,15). 
Tento tesař však nechce opracovávat "nás 
bez nás". Očekává naši víru - naše ano, že 
se chceme podvolit jeho rukám. "Ano", že 
důvěřujeme jeho moci. "Ano", že čekáme 
od něj dobré věci. "Ano", že jeho moc je 
větší než všechno to negativní, co prostupu-
je naše dny. A že tato moc obrábí naše 
ztvrdliny a odstraní shnilé části. 
Věříš, že Ježíš je víc než pouhý tesař? A 
věříš, že Ježíš není "Bůh v oblacích"? 

K zamyšlení 

„Nikde prorok neznamená 
tak málo jako ve své vlasti,  

u svých příbuzných  
a ve své rodině.“ 

 

Mk 6,4 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 8. 7.  

Oz 2,16.17b-18.21-22 

Žl 145,2-3.4-5.6-7.8-9 

Mt 9,18-26 

Vzkříšení dcery, uzdravení 

ženy – to je znamení, že i 

dnes Ježíš uzdravuje a oži-

vuje svou církev! 

 

Úterý 9. 7.  

Oz 8,4-7.11-13 

Žl 115,3-4.5-6.7ab+8.9-10 

Mt 9,32-38 

Už samo hlásání radostné 

zvěsti o Božím království 

působí uzdravení společ-

nosti. A na tom se mám a 

mohu podílet i já. Tedy ne-

jen církev jako instituce! 

 

Středa 10. 7.  

Oz 10,1-3.7-8.12 

Žl 105,2-3.4-5.6-7 

Mt 10,1-7 

Jít ke „ztraceným“ – tedy k 

těm, kdo blízkost nejvíc 

potřebují. Nemáme strach 

vyjít tam, kde hrozí, že bu-

deme odmítnuti? 

 

Čtvrtek 11. 7.  

Svátek sv. Benedikta 

Př 2,1-9 

Žl 34  

Mt 19,27-29  

Naše oči hledí na Hospodina,  
dokud se nad námi nesmiluje. 

 
Zvedám své oči k tobě, který trůníš na nebi. 
Hle, jako oči služebníků hledí na ruce svých 
pánů. 
Jako oči služebnice hledí na ruce své paní, 
tak hledí naše oči na Hospodina, našeho Bo-
ha, dokud se nad námi nesmiluje. 
Smiluj se nad námi, Hospodine, smiluj se 
nad námi, neboť jsme přesyceni pohanou. 
Přesycena je naše duše výsměchem boháčů, 
pohanou pyšných. 

Vešla do mě síla a postavila mě na nohy. Sly-
šel jsem, jak Bůh mluví ke mně a praví: 
„Synu člověka! Já tě posílám k synům Izrae-
le, k odpadlému národu, který ode mě od-
stoupil; oni i jejich otcové byli mi nevěrní až 
do dneška. Jsou to lidé drzé tváře a zatvrzelé-
ho srdce, k nimž tě posílám. Řekneš jim: Tak 
praví Pán, Hospodin! A oni - ať už poslech-
nou, nebo ne, je to vskutku vzpurné plemeno 
- musí poznat, že byl mezi nimi prorok!“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 123 

1. čtení Ez 2,2-5 

2. čtení  2 Kor 12,7-10 

Bratři! Abych se pro vznešenost zjevení ne-
pyšnil, byl mi dán do těla osten, posel to sa-
tanův, aby mě bil (do tváře). To proto, aby se 
mě nezmocňovala pýcha. Kvůli tomu jsem 
třikrát prosil Pána, aby mě toho zbavil. Ale 
on mi řekl: „Stačí ti moje milost, protože síla 
se tím zřejměji projeví ve slabosti.“ Velmi 
rád se tedy budu chlubit spíše svými slabost-
mi, aby na mně spočinula Kristova moc. Pro-
to s radostí přijímám slabosti, příkoří, nouzi, 
pronásledování a úzkosti (a snáším to) pro 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Touha po vědě, moudrosti, 

poznání provází Evropany i 

dnes. Benediktův lék: mod-

litba a práce. Pak se navrátí 

spravedlnost, právo a pocti-

vost. 

 

Pátek 12. 7.  

Oz 14,2-10 

Žl 51,3-4.8-9.12-13.14+17 

Mt 10,16-23 

Odpor a pronásledování 

jsou znamením pravosti. 

Pokud zažívá církev na ně-

kterém místě klid, zakouší 

pronásledování jinde. Tak 

roste! 

 

Sobota 13. 7. 

Iz 6,1-8 

Žl 93,1ab.1c-2.5 

Mt 10,24-33 

Nebeskému Otci na mně 

tolik záleží! Ale: záleží 

mně osobně na Otci? Chci 

pracovat na tom, aby víra 

byla oboustranným vzta-

hem. 

 

Neděle 14. 7. 

15. neděle v mezidobí  

Am 7,12-15 

Žl 85 

Ef 1,3-14 

Mk 6,7-13 

Evangelium Mk 6,1-6 

(Ježíš) šel do svého domova. Učedníci ho 
doprovázeli. Příští sobotu začal učit v sy-
nagoze. Mnoho (lidí) ho poslouchalo a říkali 
celí užaslí: „Kde se to v něm vzalo? Jaká 
moudrost mu byla dána! A takové zázraky se 
dějí jeho rukama! Copak to není ten tesař, 
syn Mariin a příbuzný Jakubův, Josefův a 
Šimonův? A nežijí jeho příbuzné tady mezi 
námi?“ A pohoršovali se nad ním. Ježíš jim 
řekl: „Nikde prorok neznamená tak málo ja-
ko ve své vlasti, u svých příbuzných a ve své 
rodině.“ A nemohl tam udělat žádný zázrak; 
jenom na několik málo nemocných vložil 
ruce a uzdravil je. A divil se jejich nevěře. 

Krista. Neboť když jsem slabý, právě tehdy 
jsem silný. 

 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               7.7.– 14.7.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     7.7. 
Út      9.7. 
Čt    11.7. 
Pá    12.7.    
 
 
Ne   14.7. 

Za rodinu Hrabálkovu 
__________________________ 
Za † rodinu Zimovu a Tyralovu 
Za † Danu Schindlerovou, za † rodiče 
Vigovy a Boží ochranu pro živou  
rodinu 
Za Jana Matějku, rodiče z obou stran  
a požehnání pro živou rodinu 

Ne     7.7. 
 
 
St    10.7. 
 
So   13.7. 

7:30 Za † Boženu Holbovou  
a manžela, za profesorku Chládkovou 
a manžela 
Za † Ondřeje Straku a živou rodinu  
Strakovu 
18:00 Za † Zdeňku a Antonína  
Svobodníkovy a za živou rodinu 

Ne     7.7. 
Čt    11.7. 
Ne   14.7. 

Za † Veroniku Sokolovou 
Za rodinu Sokolovu a Sukupovu 
Za † Libuši Šindlerovou 

So     6.7. 
 
Út      9.7. 
Ne   14.7. 

17:00 Za † Ludmilu Horváthovou,   
rodiče z obou stran a živou rodinu 
Mše svatá za farnost 
Za † Josefa Růčku, manželku, syny,  
dceru, zetě a živou rodinu 

So     6.7. 
 
Ne   14.7. 

18:00 Za † Aurelii Honovou, manžela,  
dceru Alenu, rodiče a sourozence 
Mše svatá za farnost 

Děrné 

♣ Prázdninový pořad boho-
služeb: 
Sobota 13. července: 
Děrné – 18:00 
Neděle 14. července 
Stachovice – 7:30 
Fulnek – 9:00 
Vrchy – 10:30 
Lukavec – 10:30 
♣ Ve čtvrtek při mši svaté  
ve Fulneku a Lukavci budeme 
slavit svátek sv. Benedikta, 
opata, patrona Evropy. 
♣ Farní kostel Nejsvětější 
Trojice patří mezi místa, která 
ukrývají stopy gotiky, proto 
byl náš kostel vybrán do 
prázdninové naučné hry „Po 
stopách gotiky“, kterou při-
pravilo biskupství ostravsko-
opavské. Zveme k této letní 
hře, při které můžete objevo-
vat stopy gotiky v našich kos-
telích a poznat na vlastní oči 
různá krásná místa naší diecé-
ze. Více informací na:  
https://otevrenechramy.cz/cs/
aktuality/1048. 
♣ Zveme všechny fanoušky 
na další ročník farního volej-
balového turnaje, který pro-
běhne v neděli 4. srpna od 14 
hodin na hřišti v Lukavci.  
V případě nepřízně počasí se 
klání 4 týmů odehraje v Soko-
lovně ve Fulneku. Hráči, kteří 
ještě nemají své družstvo,  
se mohou přihlásit do 20.7. 
Ivaně Vitoulové.  
♣ Vzadu v kostele je k odběru 
nové číslo časopisu Apoštol 
Božího milosrdenství. 

https://otevrenechramy.cz/cs/aktuality/1048
https://otevrenechramy.cz/cs/aktuality/1048

